[image: ]
ПРИЛУЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УЖУРСКИЙ РАЙОН
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

15.12.2021                                     п. Прилужье                                        № 10-59р

О внесении изменений в Решение Прилужского сельского Совета депутатов от 28.11.2019 № 42-169р «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета Прилужского сельсовета Ужурского района Красноярского края» (с изменениями и дополнениями)

В соответствии с частью 4 статьи 7 Федерального закона от 06.10.03 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 9 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», с Уставом Прилужского сельсовета Ужурского района Красноярского края, Прилужский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Прилужского сельского Совета депутатов от 28.11.2019 № 42-169р «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета Прилужского сельсовета Ужурского района Красноярского края» следующие дополнения:
1.1 В подпункте «а» пункта 2.14 статьи 2 Положения, слова: «гражданской службы» заменить словами: «муниципальной службы в органах местного самоуправления, избирательных комиссиях муниципальных образований, расположенных на территории края»
1.2 В пункте 2.15 статьи 2 Положения после слов: «муниципальных служащих», дополнить словами «, возобновления выплаты пенсии за выслугу лет в случае, предусмотренном подпунктом «а» пункта 2.14 настоящего раздела.».
1.3 Подпункт «а» пункта 3.2 статьи 3 Положения изложить в новой редакции:
«а) копия трудовой книжки (при наличии) и (или) сведения о трудовой деятельности, предусмотренные статьей 66.1 Трудового Кодекса Российской Федерации за исключением случаев, иных документов, подтверждающих периоды, включаемые в стаж муниципальной службы, заверенных нотариально, либо кадровой службой (специалистом, осуществляющим кадровую работу) по последнему месту замещения должности муниципальной службы;
При подаче указанных документов предъявляется паспорт и трудовая книжка лица (при наличии), претендующего на установление пенсии за выслугу лет. Подлинники документов после сличения с их копиями возвращаются заявителю.».
1.4.	Подпункт «а» пункта 3.3 статьи 3 Положения изложить в новой редакции:
«а) копию трудовой книжки (при наличии) заявителя и (или) сведения о трудовой деятельности, предусмотренные статьей 66.1 Трудового Кодекса Российской Федерации, заверенную соответствующим органом местного самоуправления, избирательной комиссией, архивом.».
[bookmark: _GoBack]1.5.	В пункте 2.1 статьи 2 Положения, во втором абзаце слова: «сверх указанного стажа» заменить словами: «сверх стажа, установленного в соответствии с пунктом 1 статьи 9 Закона края «Об особенностях муниципальной службы в Красноярском крае.».
2.	Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на специалиста 1 категории по экономическим вопросам (Савкина М.А.).
3.	Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародования) в газете «Прилужские вести».

Председатель сельского
Совета депутатов								       М.Г. Жилкина

Глава сельсовета								         В.Н. Алёхина
image1.png